
1

2021.7.5

第４９８回 （７月臨時）福崎町議会

福崎町長 尾 﨑 吉 晴

皆さんおはようございます。第498回福崎町議会臨時会にご出席を賜り、誠にありが

とうございます。

酷暑の時期を迎えようとしています。田植えも終わり、水田の緑は美しく広がってい

ます。ただ、これからは出水期が続きます。先日、熱海市で大規模な土石流が発生し、２

人が死亡、１００人以上の安否が不明とのことであります。お亡くなりになられた方に

はお悔やみを申し上げますとともに、被害にあわれた方に心からお見舞いを申し上げま

す。災害はいつどこで発生するかわかりません。本町におきましても、防災には十分に

注意を払っていかなければならないと改めて気を引き締めているところです。

さて、県内の新型コロナウイルスの新規感染者数は大幅に減少し、緊急事態宣言も解

除されましたが、変異株の脅威などもあり、まだまだ安心できる状況にはないと思って

います。これまでと同様に三密を避ける、マスクの着用、消毒の実施などの対策をしっ

かりととっていただくように呼び掛けていきたいと考えています。

そのような状況の中、６５歳以上の高齢者の方へのコロナワクチン接種は順調に進ん

でいます。昨日現在で、１回目の接種が終わった方は９５％、２回目が終わった方は７

０％となりました。７月中には希望される高齢者の方全員への接種が完了します。

次の段階である基礎疾患を有する方、６０歳から６４歳までの方並びに教職員や保育

士への接種は、７月３日から順次始めています。

また、５９歳以下の方については、これまでの予約方法とは異なり、予約システムを

導入し、インターネット予約と電話予約の両方で７月１５日（木）の正午から受け付け

を開始します。役場玄関ホールと文化センターでは、役場職員がインターネット予約の

お手伝いをします。詳しくは、町ホームページ、広報ふくさき、防災行政無線などでお知

らせをします。

ただ、ここにきて、ワクチンの供給が細ってきています。５９歳以下のワクチン接種

に不透明感が出ていますが、できるだけ早く、希望される町民の皆様全員への接種が完

了できるように全力で取り組んでまいります。

さて、本日の臨時会には議案２件を提案しています。



2

（略）

なお、詳細は担当課長が説明しますので、ご審議のうえ、ご賛同くださいますようよ

ろしくお願いを申し上げます。


